

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 17 czerwca 2021 roku

Sąd Okręgowy w Łodzi, II Wydział Cywilny, w składzie:

Przewodniczący: SSR (del.) Adam Borowicz

Protokolant: Aleksandra Sikorska

po rozpoznaniu w dniu 27 maja 2021 roku w Łodzi

na rozprawie

sprawy z powództwa N. S.

przeciwko (...) Spółce Akcyjnej z siedzibą w W.

o zapłatę, rentę i ustalenie

1. zasądza od (...) Spółki Akcyjnej z siedzibą w W. na rzecz N. S.:

a. kwotę 63.000 zł (sześćdziesiąt trzy tysiące złotych) z tytułu zadośćuczynienia pieniężnego z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia 29 sierpnia 2018 roku do dnia zapłaty wyżej wskazanej kwoty,

b. kwotę 9822,82 zł (dziewięć tysięcy osiemset dwadzieścia dwa złote osiemdziesiąt dwa grosze) z tytułu skapitalizowanych odsetek za opóźnienie w zapłacie należności z punktu a), z dalszymi odsetkami ustawowymi za opóźnienie od wyżej wskazanej kwoty skapitalizowanych odsetek za okres od dnia 29 sierpnia 2018 roku do dnia zapłaty wyżej wskazanej kwoty,

c. kwotę 8285,76 zł (osiem tysięcy dwieście osiemdziesiąt pięć złotych siedemdziesiąt sześć groszy) z tytułu odszkodowania, z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia 3 listopada 2016 roku do dnia zapłaty wyżej wskazanej kwoty,

d. kwotę 1760 zł (jeden tysiąc siedemset sześćdziesiąt złotych) z tytułu skapitalizowanej renty na pokrycie zwiększonych potrzeb z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia 9 lipca 2017 roku do dnia zapłaty wyżej wskazanej kwoty,

e. rentę na pokrycie zwiększonych potrzeb powódki w wysokości po 150 zł (sto pięćdziesiąt złotych) kwartalnie, płatną do piątego dnia pierwszego miesiąca każdego kwartału – to jest do piątego dnia stycznia, kwietnia, lipca i października każdego roku – za okres od 1 października 2017 roku, z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia następującego po dacie płatności renty wymagalnej za dany kwartał, w razie uchybienia temu terminowi płatności;

2. ustala, że (...) Spółka Akcyjna z siedzibą w W. ponosi odpowiedzialność cywilną za mogące ujawnić się w przyszłości dalsze negatywne skutki wypadku komunikacyjnego z dnia 15 lutego 2015 roku dla zdrowia N. S.;

3. oddala powództwo w pozostałym zakresie;

4. ustala, że koszty procesu między stronami znoszą się w całości;

5. nakazuje pobrać od (...) Spółki Akcyjnej z siedzibą w W. na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Okręgowego w Łodzi kwotę 5611,25 zł (pięć tysięcy sześćset jedenaście złotych dwadzieścia pięć groszy) z tytułu kosztów sądowych, przy

czym nakazuje przeksięgować na poczet tej należności sądowej na rachunek Skarbu Państwa – Sądu Okręgowego w Łodzi kwotę 117,01 zł (sto siedemnaście złotych jeden grosz) uiszczoną w dniu 14 sierpnia 2019 roku przez stronę pozwaną z tytułu zaliczki na pokrycie kosztów stawiennictwa świadka;

6. odstępuje od ściągnięcia ze świadczeń zasądzonych na rzecz powódki w punkcie 1 na rzecz Skarbu Państwa przypadającej na powódkę części kosztów sądowych.